事 務 連 絡

平成 28年３月 25日

各 都 道 府 県 消 防 防 災 主 管 課

東京消防庁・政令指定都市消防本部

消 防 庁 予 防 課

住宅用火災警報器等の配布モデル事業への協力について

標記について、一般社団法人全国消防機器協会から事業の実施に係る協力依頼があり

ました。（別紙参照）

本事業は、消防庁が実施している「住宅防火・防災キャンペーン（実施期間９月１日

～９月 21日）」にあわせて実施されるもので、高齢者世帯に対し無料で住宅用火災警報

器等を配布する事業です。

住宅防火対策の推進に寄与することが期待されますので、ご協力についてご検討いた

だきますようよろしくお願いします。

各都道府県消防防災主管課におかれては、貴都道府県内の市町村（消防の事務を処理

する一部事務組合等を含む。）に対しても、この旨周知いただくようお願いします。

なお、本事業に関する問い合せ及び申請につきましては、下記事務局にお願いいた

します。

記

【問い合わせ及び申請先】

〒１０５－０００１

東京都港区虎ノ門２丁目９番１６号  日本消防会館 ３階

一般社団法人 全国消防機器協会「社会貢献委員会」事務局

ＴＥＬ  ０３－３５９５－１８６８

ＦＡＸ   ０３－３５９５－０１８９

Ｅメール  shouboukiki@nfes.or.jp

【担当】

消防庁予防課予防係 齋藤 森野

電話：03－5253-7523

E-mail: s.morino@soumu.go.jp

御中

mailto:shouboukiki@nfes.or.jp
mailto:s.morino@soumu.go.jp